
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 27.12.2024  № 455  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

27.05.2022 № 197 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Табунского 

района Алтайского края» 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организациях, руководствуясь Трудовым 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Табунского района Алтайского края (далее - 

Положение), утвержденное постановлением администрации района от 

27.05.2022 № 197 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Табунского района Алтайского 

края» следующие изменения:  

1.1. Абзац 6 пункта 3.2.3 Положения изложить в следующей редакции:  

С постановлением Правительства Алтайского края от 26.12.2022 N 518 

«О выплатах ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство (кураторство) педагогическим работникам образовательных 

организаций Алтайского края»; 

1.2. Пункт 3.2.5. Положения дополнить абзацем 3 следующего 

содержания: 

«Доплата за работу в сельской местности, педагогическим работникам, 

работающим в сельской местности, производится в размере 25% к ставке 

(должностному окладу). В состав заработной платы работника, не 

превышающий минимального размера оплаты труда, доплата за работу в 

сельской местности не включается (постановление Конституционного суда 

РФ от 23.09.2024 No.40-П)»; 

1.3. Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:  

4.3. К окладу (должностному окладу), ставке заработной платы 

специалистов устанавливается повышающий коэффициент 1,25 за работу в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности, в 

соответствии с перечнем должностей, указанных в приложении 3 к 

настоящему Положению. 

1.4. Пункт 5.1.3. Положения изложить в следующей редакции:  



5.1.2.  К должностным окладам, ставке заработной платы заместителей 

руководителя образовательной организации, руководителей структурных 

подразделений, главного бухгалтера устанавливается повышающий 

коэффициент за работу в сельской местности – 1,25. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

 

 

Глава района П.В. Литке 

 


